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K o 69.

Ank. till Riksd. Kansli d. 1 Maj 1871, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående 
medgifvande att ett till vägförbättringsarbete i Christianstads 
län beviljadt statsbidrag måtte fä utgå, ehuru intressenterna 
i arbetsföretaget genom underlåtenhet att i rätt tid börja ar
betet förverkat statsbidraget.

(R. A.)

Af förenämnda nådiga Proposition inhemtas, att Kongl. Maj:t genom nådigt 
bref af den 23 November 1869 beviljat af de, utaf nämnda års Riksdag till Kongl. 
Maj:ts disposition ställda medel, som afsetts för anläggning af nya samt omläggning 
eller förbättring af backiga eller eljest mindre goda vägar, ett statsbidrag af 7,710 
R:dr till afschaktning af åtskilliga backar å landsvägen från Mala by förbi Bjernums 
gästgifvaregård i Christianstads län till gränsen mot Småland. För vinnande af minsk
ning i den beräknade arbetskostnaden, hade Kongl. Maj:t sedermera genom nådigt 
bref den 3 Juni 1870 medgifvit ändring af den antagna arbetsplanen, hvarigenom 
det beviljade statsbidraget | blifvit nedsatt till 7,430 R:dr. Från den för arbe
tets utförande bildade direktion hade derpå infordrats kontrakt om arbetets verkställande 
på de vilkor Riksdagen bestämt för tillgodonjutande af statsbidrag af ofvannämnda 
medel, och hade i anledning häraf under sistlidna Mars månad blifvit insändt ett af 
arbetsdirektionen undertecknadt kontrakt. Som likväl detta kontrakt icke kunnat an
tagas, med mindre än att ådagalagdt blefve, att vägförbättringsarbetet, i enlighet med 
de af Riksdagen stadgade vilkor, före 1870 års utgång påbörjats, hade samma di
rektion uti en till Kongl. Maj:t ställd skrift, med anmälan att arbetet då ännu icke 
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var börjadt, anhållit att Kongl. Maj:t täcktes utverka Riksdagens medgifvande att det 
beviljade statsbidraget måtte få utgå utan hinder af den omständighet att arbetet icke, 
såsom vederbort, under sistlidna år påbörjats, till stöd för hvilken anhållan direktio
nen anfört: att direktionen först under sistlidne Augusti månad erhållit del utaf nå
diga brefvet af den 3 nästförutgångne Juni; att då frågan rörde två kommuner, hvil- 
kas olika åsigter om det bidrag, som af dem borde till arbetet tillskjutas och om 
sättet för arbetets verkställande, måst sammanjemkas, tidsutdrägt häraf orsakats, och 
att direktionen icke rätt uppfattat den bestämmelse, enligt hvilken rätt till statsbidraget 
skulle förverkas om icke arbetet under år 1870 påbörjades; och har Kongl. Maj:t, 
sedan Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader till bifall förordat arbetsdi- 
rektionens berörda anhållan, hufvudsakligen af det skäl att ett för den allmänna rö
relsens underlättande nödigt arbete icke borde, sedan det blifvit behörigen förberedt, 
till en aflägsen framtid uppskjutas, föreslagit Riksdagen att lemna ofvanberörda af 
arbetsdirektionen sökta medgifvande, dock med vilkor att vägförbättringsarbetet före 
innevarande års utgång påbörjas.

På grund af hvad sålunda förekommit anser sig Utskottet böra hemställa,
att Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga Proposition måtte af 
Riksdagen bifallas.

I händelse denna hemställan godkännes, torde Utskottet få sig uppdraget att 
derom lemna Fullmäktige i Riksgälds-kontoret behörig underrättelse.

Stockholm den 1 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.


